
> 

” 
Ud de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

, - “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

“oc big 

RESOLUCION No. 1G-CA-84. 2196 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de noviembre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Mar- 
cos Díaz Casquete, la escritura pública de reforma integral 
de estatutos sociales de EXTAMARSA EXPORTADORA DE MARISCOS 
«An; 

QUE el señor Eduardo Santos Baquerizo, con el patroci- 
nio del doctor Ernesto Vernaza Trujillo, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-384-1434 del 4 de diciembre de 1934, ha emitido informe 
favorable para la conmtimuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciomes que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la reforma integral de es- 
tatutos de la Compañía EXTAMARSA EXPORTADORA DE MARISCOS 
S.A. constante en la referida escritura, con la siguiente 
modificación estatutaria: en el Artículo Sexto reformado, 
después de "Las acciones", sustituir "con derecho a voto" 
por "no liberadas". 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura lica que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución con la modificación constante en 
el Artículo Primero y siente razón de esta anotación. 

hos.



  

, REPUBLICA DEL ECUADOR o 5 
=- - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e. 

cr 

ES 

Foja 2 de 2 2196 
Resolución No. 1G-CA-84- 
Compeñía: EXTAMARSA EXPORTADORA BE MARISCOS S.A. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Machala: a) inscriba la referida escri- 
tura píhlica junto con la presente Resolución, con la mo- 
dificación constante en el Artículo Primero, archive una 
copia de dicha escritura y devusiva las restantes con la 
razón de la inscripción que se erdena; y, b) Cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Loy de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Segundo del 
cantón Machala, arota al nmargon de la matriz de la escritura 
yública del 16 de septiembre de 1933 per la cual se cons- 
tituyó la compañía en referencia, que hs procedido a ro- 
formar integralmente sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razbn de esta anotación. l 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la in- 
dicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Machala. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vutiva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 07 DIC. 198% 

ALAS 
Ab, Xavier Amedor Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

CERTI=-



  

. A DE 

E: O RARE 
me * 

LENA 1 RARA TRAS 

OciS : 
-FICO: «Que la presente Resolución «qieda inscri- 

ta er el Registre Mercamtíl baje el Rubra Li 

- bro - de Industriales con el No. 63 y anetada- 

en el - Repertorio: baje el. No. . 848.= Xen X=X=X 

Machala, a 11 de Diciembre de 14984 

: o    Registredor Mercantil ' (Inter moy A 
“  CANTON MACHALA E 

AN > o. o : 

¿ 

A ” 
As 

tv 

Y X 
. y at a co 

. ay 
Ho y NARUTO MARA y _. 

- As 

E 

   


